
 

 

COMUNE DI BEINASCO 
 

Città Metropolitana di Torino 
__________ 

 

 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL 

COMMISSARIO STRAORDINARIO 
Assunti i poteri della Giunta Comunale – articolo 48 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 

 

N. 90 DEL 09/09/2021 
 

 

OGGETTO: Elezione diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale del 3 e 4 ottobre 

2021. Delimitazione, ripartizione e assegnazione degli spazi per la 

propaganda riservata ai partecipanti alla competizione elettorale. 

 

 

 L'anno duemilaventuno, addì nove del mese di settembre alle ore 15:30, in 

Beinasco, nel Palazzo della Municipalità, il Commissario Straordinario dott.ssa 

Giovanna VILASI, nominato con decreto del Presidente della Repubblica in data 3 

settembre 2020, assistito dal Vice Segretario Generale dott. Matteo RIZZO, ha adottato 

la seguente deliberazione. 



Deliberazione n. 90 del 09/09/2021 Proposta n. 132 / 2021 

Elezione diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale del 3 e 4 ottobre 2021. Delimitazione, ripartizione e assegnazione degli spazi 

per la propaganda riservata ai partecipanti alla competizione elettorale. 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

assunti i poteri della Giunta Comunale – articolo 48 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 

 

 Premesso che con Decreto del Ministro dell’Interno in data 3 agosto 2021 sono 
state fissate per domenica 3 ottobre e lunedì 4 ottobre 2021, le consultazioni per 

l’elezione diretta dei Sindaci e dei Consigli Comunali, con eventuale turno di ballottag-
gio nei giorni di domenica 17 ottobre e lunedì 18 ottobre 2021. 

 

 Considerato che la delimitazione e l’assegnazione degli spazi per la propaganda 
elettorale in occasione delle consultazioni elettorali è disciplinata dagli articoli 3, 4 e 5 

della Legge 4 aprile1956, n. 212, come modificati dall’articolo 3 della Legge 24 apri-
le1975, n. 130 e dal comma 400, lett. h), della Legge 27 dicembre 2013, n. 147. 

 

 Richiamata la deliberazione del Commissario Straordinario, assunti i poteri della 

Giunta Comunale, n. 86 del 31 agosto 2021 con cui sono stati stabiliti gli spazi da desti-

nare alla propaganda elettorale da parte dei partiti o gruppi politici che partecipano alla 

competizione elettorale. 

 

 Vista la nota pervenuta all’ufficio protocollo in data 8 settembre 2021 e registra-

ta al n. 22454 con cui la Commissione Elettorale Circondariale ha comunicato, per 

l’elezione diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale di Beinasco, l’ammissione di 
n. 14 (quattordici) liste, indicandone altresì l’ordine di sorteggio. 
 

 Rilevato che occorre provvedere alla delimitazione e all’assegnazione degli spa-
zi alle liste ammesse, dando atto che a ogni lista spetta, in ognuno degli spazi individua-

ti con la surrichiamata deliberazione di Giunta Comunale n. 86/2021, una superficie di 

metri 1 di base per metri 2 di altezza e che le singole superfici debbono stare su di una 

sola linea orizzontale. Tali spazi possono essere eventualmente suddivisi in due o più 

frazioni il più possibile vicine, pur costituendo, a ogni effetto, le varie frazioni una sola 

unità. 

 

 Specificato che l’assegnazione delle superfici in cui viene ripartito ogni singolo 
spazio deve essere effettuata seguendo l’ordine di ammissione delle liste dei candidati, a 
partire dal lato sinistro e che sono vietati gli scambi e le cessioni delle superfici assegna-

te. 

 

 Dato atto che sono stati espressi in maniera favorevole, dai dirigenti competenti, 

i pareri previsti dall'articolo 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo 
unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali”. 
 

Con i poteri spettanti alla Giunta Comunale 

 

DELIBERA 

 

1) di delimitare nella misura di metri 14 di base per metri 2 di altezza gli spazi stabiliti 

con propria deliberazione, assunti i poteri della Giunta Comunale, n. 86/2021 per la 

propaganda riservata ai partecipanti alla competizione elettorale per l’elezione del 



Sindaco e del Consiglio Comunale di Beinasco di domenica 3 ottobre e lunedì 4 ot-

tobre 2021; 

2) di ripartire gli spazi stessi in numero quattordici superfici uguali di metri 1 di base 

per metri 2 di altezza, poste su una sola linea orizzontale e progressivamente nume-

rate, a partire da sinistra, da 1 a 14; 

3) di assegnare le suddette superfici seguendo l’ordine di ammissione delle liste, come 
indicato nel prospetto redatto sulla scorta della comunicazione pervenuta dalla 

Commissione Elettorale Circondariale in data 8 settembre 2021, allegato alla pre-

sente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale; 

4) di dare atto che non sono ammessi scambi o cessioni delle superficie assegnate; 

5) di trasmettere la presente deliberazione alla ditta cui è stato conferito l’incarico per 
l’installazione dei tabelloni per la propaganda elettorale. 

 

 Successivamente, con i poteri spettanti alla Giunta Comunale, dichiara la presen-

te deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'articolo 134, comma 4, del 

D.lgs. n. 267/2000, stante la necessità di garantire tempestivamente la fruizione degli 

spazi ai partiti o gruppi politici che partecipano alla competizione elettorale. 

 
CM/cm 
"Y:\Demografici\ELETTORALE\ELEZIONI 2021\PROPAGANDA ELETTORALE\delibera assegnazione spazi comunali 3 e 4 ottobre 2021.docx" 

  



Letto, confermato e sottoscritto. 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 VILASI Giovanna * 

 

IL VICE SEGRETARIO GENERALE 

 RIZZO Matteo * 

 

 
* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82. 

 



 

ELEZIONE DIRETTA DEL SINDACO 

E DEL CONSIGLIO COMUNALE DEL 3 E 4 OTTOBRE 2021 

ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI PER LA PROPAGANDA ELETTORALE 

 

NUMERO 
DELLA 

SUPERFICIE 
ASSEGNATARIO 

1 TUTTI PER BEINASCO IMPEGNO CIVICO SEMPERBONI SINDACO 

2 BEINASCO CIVICA SEMPERBONI SINDACO 

3 PD PARTITO DEMOCRATICO SEMPERBONI SINDACO 

4 LEGA SALVINI PIEMONTE 

5 UNA NUOVA STAGIONE CANNATI CON TE 

6 GIORGIA MELONI FRATELLI D’ITALIA 

7 FORZA ITALIA BERLUSCONI PER CANNATI 

8 CAMBIAMO BEINASCO 

9 PASSIONE BEINASCO 

10 EUROPA VERDE 

11 MOVIMENTO 5 STELLE 2050 

12 CIVICA PER LOMBARDI SINDACO 

13 SINISTRA POPOLARE LOMBARDI SINDACO 

14 BEINASCO PROSSIMA LOMBARDI SINDACO 
 


